
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione n. 689 del 02/10/2018 
 
 

 
 

 
Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE  

 
 
OGGETTO: PENTAX ITALIA Srl di Milano. Riscatto con oneri  economici di 3 

apparecchiature per Endoscopia ubicate presso il servizio di Endoscopia 
del P.O. di Latisana.  CIG Z9824E67F3   -   CUP F89J16001660002  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

RICORDATO CHE: 
- con Ordinanza n. 192 dd. 27.05.2013 a firma del Dirigente del Centro di Risorsa Tecnologie, 
Investimenti ed Approvvigionamenti f.f. dell’ex ASS N. 5 “Bassa Friulana”, a seguito di procedura 
negoziata diretta, ai sensi dell’art 57, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 163/2006, è stata aggiudicata alla 
ditta PENTAX ITALIA Srl di Milano la fornitura in noleggio, per sessanta mesi dalla data di 
collaudo, di n. 1 videocolonscopio 1500 mm mod. EC 380FKP, n. 1 videocolonscopio 1500 mm 
mod. EC3890FK, n. 1 videogastroscopio ultrasottile pediatrico mod. EG 1690K e che nel corso 
dell’anno 2016 due di questi sono stati rubati, rimanendo pertanto attivo solo il noleggio del 
videocolonscopio 1500 mm mod. EC 380FKP, ubicato presso l’Endoscopia del P.O. di Latisana. 
Non essendo indicato nella succitata Ordinanza il costo di un eventuale riscatto a fine noleggio, con 
mail dd 19.4.2018 la ditta PENTAX lo quantifica in Euro 180,87 + IVA 22% (1% del valore di 
listino dello strumento); 
 
- con Ordinanza n. 110 dd. 26.05.2014 a firma del Dirigente del Centro di Risorsa Tecnologie, 
Investimenti ed Approvvigionamenti dell’ex ASS N. 5 “Bassa Friulana”, a seguito di procedura 
negoziata diretta, ai sensi dell’art 57, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 163/2006, è stata aggiudicata alla 
ditta PENTAX ITALIA Srl di Milano la fornitura in noleggio, per cinquanta mesi, di n. 1 
videoprocessore digitale cod. EPK-I5000 a favore dell’Endoscopia del P.O. di Latisana ed è stato 
previsto un valore di riscatto dell’apparecchiatura al termine del periodo di noleggio quantificato in 
Euro 301,18 + IVA 22%; 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

- con Ordinanza n. 203 dd. 23.09.2014 a firma del Dirigente del Centro di Risorsa Tecnologie, 
Investimenti ed Approvvigionamenti dell’ex ASS N. 5 “Bassa Friulana”, a seguito di procedura 
negoziata diretta, ai sensi dell’art 57, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 163/2006, è stata aggiudicata alla 
ditta PENTAX ITALIA Srl di Milano la fornitura in noleggio, per quarantacinque mesi, di n. 1 
videogastroscopio standard mod. EG290KP a favore dell’Endoscopia del P.O. di Latisana ed è stato 
previsto un valore di riscatto dell’apparecchiatura al termine del periodo di noleggio quantificato in 
Euro 158,04 + IVA 22%; 
 
PRESO ATTO che, detti strumenti risultano installati presso l’U.O di Endoscopia del P.O. di 
Latisana ed essendo dotati di una tecnologia ancora attuale, ne deriva che sono tutt’ora affidabili ed 
in buone condizioni; 
 
RILEVATO che il servizio di noleggio delle attrezzature in questione, si conclude rispettivamente: 
il 30.06.2018 per l’Ordinanza n. 192 dd. 27.05.2013, il 30.06.2018 per l’Ordinanza n. 110 dd. 
26.05.2014 e il 31.07.2018 per l’Ordinanza n. 203 dd. 23.09.2014 e che non sussistono ulteriori 
oneri a carico dell’A.A.S. n. 2, se non quelli più sopra indicati e precisamente: 

- Euro 180,87 + IVA 22% in riferimento all’Ordinanza n. 192 dd. 27.05.2013 
- Euro 301,18 + IVA 22% in riferimento all’Ordinanza n. 110 dd. 26.05.2014 
- Euro 158,04 + IVA 22% in riferimento all’Ordinanza n. 203 dd. 23.09.2014 

 
per una spesa di Euro 640,09 + IVA 22%  pari ad Euro 140,82 e così per complessivi Euro 780,91; 
 
RITENUTO, per quanto espresso sopra, di poter procedere al riscatto delle succitate attrezzature e 
di dare atto che nel Piano Investimenti 2016 ci sono sufficienti coperture economiche; 
 
VISTA la L.R. n. 49/1996; 
 
VISTA la L.R. n. 17/2014 
 
VISTO il d.Lgs 50/2016; 

Controllata la regolarità dell’istruttoria nonché la compatibilità della pratica con la normativa 
vigente; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di procedere, per le motivazioni espresse nelle premesse, al riscatto di n. 3 attrezzature per 

endoscopia, già installate presso l’U.O. di Endoscopia del Presidio Ospedaliero Latisana, dalla 
ditta PENTAX ITALIA Srl di Milano con i seguenti oneri  economici a carico dell’A.A.S. n. 2, 
rispettivamente: 

Euro 180,87 + IVA 22%  per n. 1 videocolonscopio 1500 mm mod. EC 380FKP 
Euro 301,18 + IVA 22%  per n. 1 videoprocessore digitale cod. EPK-I5000 
Euro 158,04 + IVA 22%  per n. 1 videogastroscopio standard mod. EG290KP 

per una spesa complessiva di Euro 640,09 + IVA 22%; 

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

2. il costo complessivo relativo al riscatto in argomento, pari a € 640,09 oltre l’IVA 22% di Euro 
140,82 e così per complessivi Euro 780,91 (IVA inclusa), sarà imputato al seguente conto 
afferente la S.C. Gestione Patrimonio e Tecnologie 20 400 “attrezzature sanitarie e scientifiche”  
del Bilancio 2018 – FSR 2016 CIG      CIG Z9824E67F3   -   CUP F89J16001660002 

 

 
 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE
  
 Ing. Fabio Spanghero  
 
 
 

Ufficio proponente: Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 



 Atto n. 689 del 02/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 02/10/2018 17:11:18
IMPRONTA: 816771B9ECE827B88CDAFDEBA9A62E0058D6A539075E9490B7641C2A23D995B7
          58D6A539075E9490B7641C2A23D995B751E6891E79CAA554C32678E9A636FB0C
          51E6891E79CAA554C32678E9A636FB0C0E2BC220F4869B5AFC8FE4A748605D6C
          0E2BC220F4869B5AFC8FE4A748605D6CC3A59BE27AFBD263EC06ED7F14854352


